



**SÚMULA DO 2º ADITIVO AO CONTRATO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA UAJ Nº 015/2016
PROCESSO Nº 0295-09.00/16-4
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016**

CONTRATADA: CONSTRUÇÕES GRANZOTTO LTDA. – EPP; **OBJETO:** acrescer e suprimir, ao objeto do contrato, materiais e serviços, resultando na supressão, do preço total do ajuste, da quantia R\$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais); **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 65, inciso I, alínea "a", e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de janeiro de 2017.

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

**SÚMULA DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA
UAJ Nº 200/2016
PROCESSO Nº 0965-09.00/16-6
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2016**

CONTRATADA: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA EPP. **OBJETO:** quadros magnéticos abaixo especificados, em consonância com o disposto neste contrato, no Anexo II do Edital e na proposta da CONTRATADA, que integram este instrumento, independentemente de transcrição:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.
1	Quadros magnéticos brancos, tamanho 1,20 x 1,00m (largura e altura), conforme termo de referência, anexo ii do edital.	15	Multi Quadros/ MQ 19	R\$ 260,00

VIGÊNCIA: 06 meses; **VALOR TOTAL:** R\$ 3.900,00; **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 2746, Natureza da Despesa 4.4.90.52, Rubrica 5214; **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Estaduais nºs 13.191/09 e 11.389/99, Provimentos PGJ/RS nºs 33/08 e 47/05, Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Provimento PGJ/RS nº 54/02.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de janeiro de 2017.

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

**SÚMULA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS UAJ Nº 193/2016
PROCESSO Nº 2038-09.00/16-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2016**

CONTRATADA: VIGISAT COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI ME; **OBJETO:** monitoramento de alarme 24 horas, com pronta resposta, mediante agente técnico de vistoria, com fornecimento e instalação de equipamentos, em comodato, para o prédio sede da Promotoria de Justiça de Panambi/RS, conforme descrito abaixo:

DESCRIÇÃO	QTDE.	PREÇO UNIT.	TOTAL
PANAMBI - Monitoramento de alarme	12 meses	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
PANAMBI - Chamado da Promotoria de Justiça	120	R\$ 1,16	R\$ 139,20

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; **VALOR TOTAL:** 3.499,20; **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa 3.3.90.39, Rubrica 3989; **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02, Leis Estaduais nºs 11.389/99, 13.191/09 e 13.706/11, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Estadual nº 42.434/03, Provimentos PGJ/RS nºs 33/08, 47/05 e 54/02. **PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA**, em Porto Alegre, 12 de janeiro de 2017.

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

**SÚMULA DO 1º ADITIVO AO CONTRATO DE COMPRA
E VENDA UAJ Nº 202/2016
PROCESSO Nº 1486-09.00/16-9
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2016**

CONTRATADA: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA.; **OBJETO:** acréscimo de multifuncionais policromáticas – com garantia - e suprimentos, abaixo especificados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)
1.1	Multifuncionais policromáticas com tecnologia jato de tinta com capacidade de 20ppm em preto e 15 ppm em modo colorido	37 Un.	HP/OFFI CEJET 8720 (D9L19A)	2.231,80
1.2	Cartuchos de tinta preta com capacidade de impressão de, no mínimo, 2.000 cópias	90 Un.	HP/HP 958XL Preto (L0R41A B)	273,00
1.3	Cartuchos de tinta magenta com capacidade de impressão de, no mínimo, 1.500 cópias	112 Un.	HP/HP 954XL Magenta (L0S65A B)	197,00
1.4	Cartuchos de tinta amarela com capacidade de impressão de, no mínimo, 1.500 cópias	112 Un.	HP/HP 954XL Amarelo (L0S68A B)	197,00
1.5	Cartuchos de tinta ciano com capacidade de impressão de, no mínimo, 1.500 cópias	112 Un.	HP/HP 954XL Ciano (L0S62A B)	197,00